

ALEKSANDRÓW ● V Patriotyczne Biegi Przelajowe Gimnazjalistów

Młodzi biegacze w hołdzie Rozstrzelanym i Spalonym Żołnierzom Polski Podziemnej...



W poniedziałek, 7 października - w 69. rocznicę zbrodni faszyzmu niemieckich popelnionej na radzymińskim Aleksandrowie, rozegrane zostały już po raz piąty doroczne biegi przelajowe, w których wystartowali gimnazjaliści z terenu gminy Radzymiń.

Ta cykliczna już impreza o charakterze sportowym i patriotycznym ma na celu uczczenie pamięci mieszkańców Aleksandrowa - żołnierzy AK i BCH, pojmanych, katowanych, a następnie rozstrzelanych i spalonych przez hitlerowców jesienią 1944 roku.

O bestialdskim mordzie, którego ofiarami stali się obywatele Radzymińska: Niedziński Józef lat 25, Niedziński Maciej lat 22, Kowalski Józef lat 55, jego syn Kowalski Marian lat 17 oraz Michalski Tadeusz lat 19, przypomina „Pamięć Rozstrzelanych i Spalonych przez okupanta w 1944”.

Pamięci zamordowanych bohaterów od pięciu lat dedykowany jest również Patriotyczny Bieg Przelajowy, którego pomysłodawczynią była pani Leokadia Kucharenko, a który organizują: pani Małgorzata Osiecka-Chmielewska - Dyrektor Zespołu Szkół im. Królowej Beaty Czartoryskiej, pan Mirosław Jusztński - Dyrektor Radzymińskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Radzymińcu, wraz z panem Tadeuszem Jędrasikiem - radnym i nauczycielem wychowania fizycznego.

W tegorocznym, jubileuszowym biegu wzięli udział uczniowie: Gimnazjum nr 1 w Radzymińcu, Gimnazjum nr 2 w Radzymińcu, Gimnazjum w Słupnie oraz Gimnazjum w Starych Zabłocach. (W sumie, w trzech kategoriach wiekowych wystartowali 120 gimnazjalistów - 60 dziewcząt i 60 chłopców z terenu gminy Radzymiń).

Sportowo - patriotyczną uroczystość swoją obecnością zaszczycili rodziny ofiar i świadkowie zdarzenia: pan Miocysław Kowalski, pan Edward Kowalski, pani Leokadia Kucharenko, pan Józef Niedziński, pani Hanna Groszyk i pani Józefa Kobus.

Jak zawsze obecni byli też: pan Zbigniew Piotrowski - burmistrz Radzymińska, wraz z wiceburmistrzem panem Andrzejem Siarną, dziekan radzymiń-

ski ksiądz prałat Stanisław Koć oraz panowie: Cezary Wnuk - Przewodniczący Komisji Oświaty i Sportu, Mirosław Jusztński - dyrektor BOKiS, radny Tadeusz Jędrasik.

Zwracając się do zebranych Dyrektor Zespołu Szkół w Radzymińcu, pani Małgorzata Osiecka-Chmielewska przypominała cel i znaczenie Patriotycznego Biegu Przelajowego. Z kolei, burmistrz Radzymińska przybliżył młodym biegaczom tragiczne wydarzenia sprzed 69-ciu lat, określając je mianem historii, która woła o pamięć dla Tych, którzy zginęli, byśmy mogli żyć!

Dopełnienie części oficjalnej stanowiła modlitwa poprowadzona przez księdza proboszcza Stanisława Kucia, oraz uroczysta złazenia kwiatów i



V Patriotyczne Biegi Przelajowe Gimnazjalistów - Klasyfikacja końcowa:

CHŁOPCY

KLASA I GIMNAZJUM

1 miejsce - Mateo Aleksandra (Gimnazjum nr 1)
2 miejsce - Kajetan Kozłowski (Gimnazjum w Słupnie)
3 miejsce - Norberta Jędrasik (Gimnazjum nr 2)

KLASA II GIMNAZJUM

1 miejsce - Jędrasik Jędrasik (Gimnazjum nr 2)
2 miejsce - Czarna Aleksandra (Gimnazjum w Słupnie)
3 miejsce - Mirosław Bogdan (Gimnazjum nr 2)

KLASA III GIMNAZJUM

1 miejsce - Kowalska Hanna (Gimnazjum w Słupnie)
2 miejsce - Nowak Kława (Gimnazjum nr 1)
3 miejsce - Kozłowski Jędrasik (Gimnazjum nr 2)

DEWOCY

KLASA I GIMNAZJUM

1 miejsce - Dąbrowski Jędrasik (Gimnazjum w Słupnie)
2 miejsce - Pęk Jędrasik (Gimnazjum w Zabłocach)
3 miejsce - Pęk Adam (Gimnazjum nr 2)

KLASA II GIMNAZJUM

1 miejsce - Gier Kozłowski (Gimnazjum w Słupnie)
2 miejsce - Jędrasik Piotr (Gimnazjum nr 1)
3 miejsce - Jędrasik Kędra (Gimnazjum nr 1)

KLASA III GIMNAZJUM

1 miejsce - Gier Kozłowski (Gimnazjum nr 2)
2 miejsce - Pęk Adam (Gimnazjum nr 2)
3 miejsce - Gier Kozłowski (Gimnazjum nr 1)

KLASYFIKACJA DZIEWCZYŃ CHŁOPCY:

1 miejsce - GIMNAZJUM NR 2 W RADZYMIŃCU (34 Pkt)
2 miejsce - GIMNAZJUM W SŁUPNIE (24 Pkt)
3 miejsce - GIMNAZJUM NR 1 W RADZYMIŃCU (14 Pkt)

KLASYFIKACJA DZIEWCZYŃ DEWOCY:

1 miejsce - GIMNAZJUM NR 2 W RADZYMIŃCU (28 Pkt)
2 miejsce - GIMNAZJUM NR 1 W RADZYMIŃCU (12 Pkt)
3 miejsce - GIMNAZJUM W SŁUPNIE (11 Pkt)

KLASYFIKACJA DZIEWCZYŃ DEWOCY:

1 miejsce - GIMNAZJUM W SŁUPNIE (10 Pkt)
2 miejsce - GIMNAZJUM NR 1 W RADZYMIŃCU (10 Pkt)

zapalenia zniczy pod pomnikiem Rozstrzelanych i Spalonych.

Zwycięcy otrzymali pamiątkowe dyplomy, puchary, medale oraz nagrody rzeczowe w postaci ręk3, kart pamięci, piłek i zestawów do gry w badminton.

Warto w tym miejscu nadmienić, że nagrody zostały ufundowane przez Burmistrza Radzymińska, Dyrektora Radzymińskiego Ośrodka Kultury i Sportu oraz Księdza Dziekana. Gratulując najlepszym tegorocznym młodym długodystansowcom z terenu naszej gminy, w imieniu Dyrektora ZS im. Ks. E. Czartoryskiej przekazujemy serdecznie podziękowania wszystkim uczestnikom za obecność.

/opr. Katarzyna Czuba,
R.S. Lewandowski/